ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629.0001-23
CESTÃO 2021 A 2024

TERMO DE TROCA DE MARCA DE PRODUTO OFERTADO NO PREGÃO

A Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DO PARAÍSO — MA, inscrita no CNPJ N°

01.597.629/0001-23, através da Secretaria Municipal de Governo e Planejamento, neste

ato representado pelo Secretário municipal de Governo e Planejamento, Sr. Justo

Coelho de Sá Filho — CPF. 530.745.643-34, no uso da atribuição que lhe confere

poderes, constantes da portaria n° 015/2023, vem por meio deste, celebrar troca de

marca de produto ofertado no pregão vencido pela empresa NOVA  MIX  LTDA, situada

na RUA 115 QUADRA F34 LOTE 2956, 414— SETOR SUL, Goiânia — GO, inscrita no

CNPJ sob o no 49.949.246/0001-01, neste ato representado pelo Sr. Lélio Oliveira

Borges, devidamente inscrito no CPF sob o no 026.442.601-08.

Trata-se de solicitação da empresa para troca da marca do produto registrado.

CLÁUSULA PRIMEIRA- Do objeto da troca de marca, pregão eletrônico n°

024/2023, processo administrativo n°099/2023, contratos n° 213, 214, 215 e 216/2023.

A solicitação está pautada na análise de legalidade acerca da troca de produto

registrado em Ata, que de acordo com o licitante vencedor os itens 14, 16 e 18, "14

COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR COMD.12.000 BTUS 220W DE

QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A  Consul  SEMP TCL, - 16 COTA AMPLA

CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR COMD.18.000 BTUS 220W DE QUALIDADE

IGUAL OU SUPERIOR A  Consul  SEMP TCL e - 18 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA]

- CENTRAL DE AR COMD.9.000 BTUS 220W DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR

A  Consul  SEMP TCL" do pregão 024/2023. 0 licitante informa que poderá cumprir a

solicitação realizada por meio da ordem de fornecimento, fornecendo os itens de marca

" Ventisol - Agratto" que atende as mesmas disposições do edital e sem  Onus  para a

instituição.

CLÁUSULA SEGUNDA — Da troca da marca — conforme parecer jurídico da

PROCURADORIA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA, no qual recomenda

Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA
<1 „

'aiijoão do\
PARAÍSO

CIDADE DE TODOS NOS!

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA
3coãodo

ç
PARAISO

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629.0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

a troca da marca do produto, a partir da presente data, fica substituído a marca dos itens

14, 16 e 18, que passará a ser da marca "Ventisol - Agratto".

E assim, por estar justa e acordada, a parte firma o presente instrumento de

Troca de marca, em 03(três) vias de igual teor e forma, na presença de 02(duas)

testemunhas abaixo também assinadas, para todos os efeitos legais.

São João do Paraíso-MA, 14 de julho de 2023.

o Coe 	 o

SecretárklSAuhicipal de Governo e Planejamento

portaria n°015/2023

Assinado de forma digital por
LELIO OLIVEIRA 	LELIO OLIVEIRA

BORGES:02644260108 BORGES:02644260108
Dados: 2023.07.14 09:27:50 -0300'

NOVA MIX LTDA

Lélio Oliveira Borges

CPF n° 026.442.601-08

TESTEMUNHAS

1)

2)

CIDADE DE TODOS NOS!

DIARIO OFICIAL

DOS MUNICIPIOS
SãO  LUIS,  TERÇA * 18 DE JULHO DE 2023 * ANO XVII * N.9 3146

ISSN  2763-860X

Testemunhas:
10
20

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 98906206396874aece9133eabbb51030

TERMO DE TROCA DE MARCA DE PRODUTO OFERTADO NO PREGÃO 024/2023

TERMO DE TROCA DE MARCA DE PRODUTO OFERTADO NO PREGÃO
A Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, inscrita no CNPJ N° 01.597.629/0001-23, através da Secretaria Municipal de Governo e

Planejamento, neste ato representado pelo Secretário municipal de Governo e Planejamento, Sr. Justo Coelho de Sá Filho - CPF. 530.745.643-34, no
uso da atribuição que lhe confere poderes, constantes da portaria ng 015/2023, vem por meio deste, celebrar troca de marca de produto ofertado
no pregão vencido pela empresa NOVA  MIX  LTDA, situada na RUA 115 QUADRA F34 LOTE 2956, 414 - SETOR SUL, Goiânia - GO, inscrita no CNPJ
sob o ng 49.949.246/0001-01, neste ato representado pelo Sr. Lélio Oliveira Borges, devidamente inscrito no CPF sob o n°026.442.601-08.

Trata-se de solicitação da empresa para troca da marca do produto registrado.

CLÁUSULA PRIMEIRA- Do objeto da troca de marca, pregão eletrônico ng 024/2023, processo administrativo ng 099/2023, contratos ng 213, 214,
215 e 216/2023.
A solicitação está pautada na análise de legalidade acerca da troca de produto registrado em Ata, que de acordo com o licitante vencedor os itens

14, 16 e 18, "14 COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR COMD.12.000 BTUS 220W DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A  Consul  SEMP
TCL, - 16 COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR COMD.18.000 BTUS 220W DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A  Consul  SEMP TCL e - 18
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR COMD.9.000 BTUS 220W DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A  Consul  SEMP TCL" do pregão
024/2023. 0 licitante informa que poderá cumprir a solicitação realizada por meio da ordem de fornecimento, fornecendo os itens de marca "
Ventisol - Agratto" que atende as mesmas disposições do edital e sem ônus para a instituição.

CLÁUSULA SEGUNDA - Da troca da marca - conforme parecer jurídico da PROCURADORIA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA, no
qual recomenda a troca da marca do produto, a partir da presente data, fica substituído a marca dos itens 14, 16 e 18, que passará a ser da marca
"Ventisol - Agratto".
E assim, por estar justa e acordada, a parte firma o presente instrumento de Troca de marca, em 03(três) vias de igual teor e forma, na presença de
02(duas) testemunhas abaixo também assinadas, para todos os efeitos legais.

São João do Paraíso-MA, 14 de julho de 2023.

Justo Coelho de Sá Filho
Secretário Municipal de Governo e Planejamento
portaria  rig  015/2023

NOVA MIX LTDA
Lélio Oliveira Borges
CPF ng 026.442.601-08

TESTEMUNHAS

1.
2.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: b5e331c88e0a5a2f946732debeea2b6d

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO  NQ  013/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO  Ng  013/2023 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Tomada de Preço na 013/2023 - Processo Administrativo:
110401/2023. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
Serviços de Construção de uma Praça no Bairro Santiago na sede do
Município de São João dos Patos - MA. Empresa Vencedora: A PEREIRA

NASCIMETO FILHO - EPP, CNPJ  Ng  16.793.035/0001-65, sediada à Rua
Sussego, ng. 152, Quadra 16, Conj. Sorriso da Manhã, Guanabara, CEP
65.690-000, Colinas/MA. Representada pelo Senhor: Daniel Oliveira
Sousa da Silva CPF: 059.497.683-96 RG: 0344336020072 SSP/MA.
Processo Licitatório Homologado no dia 14 de julho de 2023, peia
Secretária Municipal Administração, a Senhora: Thuany Costa de Sá
Gomes.

Publicado por:  LOURDES  KARYLL4 MENDES CAVALCANTE
Código identificador: f5b0476090801cd31400c3083a0eab74

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  VICENTE FERRER

	Page 1
	Page 2
	Page 3